

Стройка: Некоммерческая организация "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Амурской области"

Объект: Капитальный ремонт внутридомовых инженерных сетей многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Амурская область, г. Белогорск, ул. Гастелло, дом 7

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-02

(Локальный сметный расчет)

Узел управления с приборами учета тепловой энергии и теплоносителя

Основание: ОВ.С. лист 2

K2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;

K3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;

K4 - в т.ч. оплата механизаторов;

K5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.

K6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость:	13.788 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость:	0.014 тыс.чел.ч
Сметная заработная плата:	2.350 тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 04.2017 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Амурской области (эталон) с доп. и изм. 1".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.			в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	E20-02-019-01 Установка кронштейнов под вентиляционное оборудование, 100 кг изделия <i>Начисления: N3= 1.25, N4= 1.25, N5= 1.15 - K2 = 17.44; K3 = 6.71; K4 = 17.44; K5 = 7.37; K6 = 1</i>	0.12	<u>9 477.63</u> 1 246.08	<u>111.81</u>	1 137	150	<u>13</u>	<u>6.9</u>	<u>0.8</u>
	<i>Накладные расходы</i>	98%			147				
	<i>Сметная прибыль</i>	56%			84				
	<i>Всего с НР и СП</i>				1 368				
2.	E09-03-040-01 Монтаж защитных ограждений оборудования, 1 т конструкций <i>Начисления: N3= 1.25, N4= 1.25, N5= 1.15</i>	0.1167	<u>20 640.71</u> 18 816.34	<u>498.45</u> 37.93	2 409	2 196	<u>58</u> 4	<u>108</u> 0.2	<u>13</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	- К2 = 17.44; К3 = 5.61; К4 = 17.44; К5 = 7.33; К6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	69%			1 518				
	<i>Сметная прибыль</i>	58%			1 276				
	<i>Всего с НР и СП</i>				5 203				
3.	C201-8223	0.106	<u>55 639.79</u>		5 898				
	Панели оград сетчатые из сварной сетки: (серия 3.017-1), т								
	Текущая цена								
4.	C201-8248	0.0107	<u>57 654.79</u>		617				
	Полотна калиток сетчатые из сварной сетки: (серия 3.017-1), т								
	Текущая цена								
5.	C111-0123	1	<u>279.18</u>		279				
	Замок винтовой висячий с ключом А-19-00МСБ, шт.								
	- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 5.17; К6 = 1								
6.	C101-0956	2	<u>76.52</u>		153				
	Петля накладная, шт.								
	- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 5.17; К6 = 1								
	ИТОГО ПО СМЕТЕ				10 493	2 346	<u>71</u> 4		<u>14</u>
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				432				
	МАТЕРИАЛОВ -				432				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				432				
	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -				8 924	2 196	<u>58</u> 4		<u>13</u>
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -				1 518				
	(% = 69 - по стр. 2)								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (% =58 - по стр. 2)				1 276				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ - СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				11 718				
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (% =98 - по стр. 1)				147				
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (% =56 - по стр. 1)				84				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ - ВСЕГО ПО СМЕТЕ				1 368				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				13 518				
	Материалы				1 665				
	Оплата труда рабочих				1 360				
	Эксплуатация машин				8 076				
	в т. ч. оплата труда механизаторов				2 346				
	Итого без оборудования и пуско-наладки				71				
	Значение К зоны				4				
	С К зоны				13 518				
	ИТОГО с оборудованием и пуско-наладкой				1.02				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ				13 788				
					13 788	150	13		0.8

Составил: инженер Николаева Н.М.

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: ГИП Артеменко А.С.

(должность, подпись, Ф.И.О)